
  Martes, 25 de Febrero de 2025 Nº 39 p. 2453

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

EDICTO

EL ALCALDE DE ESTA CIUDAD,

HACE SABER: Que  ha  dictado  resolución  núm.  2025/601,  con  fecha  17  de  febrero  de  2025,  del

siguiente tenor:

“Por Decreto de Alcaldía de 18 de septiembre de 2024 (Núm. Resolución: 2024/2716) se declaró

aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos/as  y excluidos/as a la oposición libre convocada

por este Ayuntamiento para la provisión de tres plazas de Operarios, pertenecientes a la plantilla de

personal funcionario de este Ayuntamiento, que fue publicada en el BOP de Córdoba nº 186, de 26 de

septiembre de 2024,  concediendo a los interesados un plazo de diez días hábiles para la subsanación

de deficiencias. 

Expirado el citado plazo, de conformidad con la base 4.2. de las que rigen la convocatoria,  y en uso de

las atribuciones que me confiere el artículo 21.1 g) de la  Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases

del Régimen Local,

RESUELVO:

Primero.- Estimar las solicitudes de alegaciones formuladas durante de plazo concedido a tal efecto por

los aspirantes que han subsanado durante el  plazo concedido a tal  efecto y  que aparecen en la  lista

definitiva  de aspirantes admitidos/as al proceso selectivo, como anexo a esta resolución.

Segundo.- Excluir definitivamente de la convocatoria, dado que no han presentado subsanación dentro

del plazo señalado los aspirantes que figuran asimismo en el Anexo a esta resolución.

Tercero.- Declarar aprobada la lista  definitiva  de aspirantes admitidos/as y excluidos/as  a  este

proceso de selección, y que aparece en el citado Anexo.

Cuarto.  Determinar que el  Tribunal Calificador del proceso selectivo designado por esta Alcaldía por

resolución nº 2025/345, de 29-1-2025,  estará compuesto por:

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Cabra

BOP-A-2025-458

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

AC4A6B9E538169C4CEB3

AC4A 6B9E 5381 69C4 CEB3 25-02-2025 07:54:45
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Martes, 25 de Febrero de 2025 Nº 39 p. 2454

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Presidente: 

D. Juan José Reyes Benítez.

Suplente: D. Antonio Ortiz García.

 Vocales:

1º.- D. Francisco Quero Manchado.

        Suplente: D. Juan Cobo Doncel.

2º.- D. Jesús Vílchez Maíz.

Suplente: D. Pedro Javier Ortiz Pérez.

3º.- D. Tomas Pavón Rubio.

Suplente: D. Andrés Arroyo Arenas.

4º.- D. Pedro Joaquín Granados Carnerero.

Suplente: D. Rafael Espinar Rey.

Secretaria: la de la Corporación, o funcionario/a en quien delegue.

Sexto.- Señalar  que  la  primera  prueba:  Prueba  de  conocimiento.  Examen  Teórico  del  proceso

selectivo tendrá lugar en la Ciudad Deportiva “María Dolores Jiménez Guardeño”, sita en Avenida

Andalucía, nº 28, de Cabra (Córdoba), el día  18 de marzo de 2025, a las 11 horas.

Séptimo.-  Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba,  en el tablón de

anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Cabra (https://www.cabra.es), así como  en la entrada

de “Procesos de selección” de la citada sede electrónica.

Lo  mandó  y  firma  el  Sr.  Alcalde,  de  lo  que  yo,  la  Secretaria  Acctal,  certifico.  (Firmado  y  fechado

electrónicamente)

Cabra, 17 de febrero de 2025.– El Alcalde, Fernando Priego Chacón.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

AC4A6B9E538169C4CEB3

AC4A 6B9E 5381 69C4 CEB3 25-02-2025 07:54:45
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Martes, 25 de Febrero de 2025 Nº 39 p. 2455

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

ANEXO

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS 

APELLIDOS NOMBRE DNI
AGUILAR ALGUACIL RAFAEL ***731***
AGUILAR RUIZ DIEGO ***765***
AGUILERA AMO JONATAN ***472***
ALCÁNTARA HERRERO DAVID ***676***
ALGUACIL SERRANO JUAN ANTONIO ***874***
ARAGONÉS ORTEGA JOSE MARIA ***531***
ARANDA MUÑOZ BEATRIZ ***219***
ARANDA SABARIEGO SAUL ***227***
ARCOS RAMÍREZ JULIO ***690***
ARELLANO GRAJERA JOSE JAVIER ***741***
ARJONA GARCÍA MANUEL ***524***
ASCANIO RUIZ FRANCISCO JAVIER ***267***
AYALA DE LAS MORENAS MANUEL ***679***
BAENA ROSA MANUEL ***747***
BALLESTEROS BORREGO FRANCISCO ***673***
BALLESTEROS LUQUE MARIA JESUS ***660***
BARBA BUJALANCE FRANCISCO JAVIER ***104***
BUITRAGO GUETO DOMINGO ***666***
CABALLERO OSUNA MARIANO ***184***
CABELLO PERAILES JUAN JESUS ***849***
CÁDIZ AGUILERA RAFAEL ***257***
CÁLIZ SERRANO FRANCISCO ***194***
CALVILLO ORDÓÑEZ LUIS ***888***
CAMARGO RUIZ MARIA BELÉN ***753***
CAMPAÑA RUIZ ANTONIO JESUS ***688***
CAMPOS CONTRERAS GREGORIO ***016***
CAMPOS CONTRERAS JUAN MIGUEL ***706***
CAMPOS FERNÁNDEZ MANUEL SEBASTIAN ***405***
CANO MORENTE MANUEL JESUS ***682***
CANTERO PEÑA EDUARDO ***859***
CAÑADAS MARTINES MANUEL JESUS ***967***
CARBALLO MARTÍNEZ IMANOL ***661***
CASAS RUIZ JONATAN ***235***
CASAS VIVAR ANTONIO ***685***
CASTRO AVILA MANUEL ***206***
CASTRO CARVAJAL DANIEL ***782***
CASTRO GRANADOS FRANCISCO DE PAULA ***746***
CASTRO ROLDAN RAÚL ***664***
CASTRO RUIZ DAVID ***232***
CASTRO VALVERDE JUAN CARLOS ***182***
CHACÓN ARJONA FRANCISCO DE PAULA ***184***

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

AC4A6B9E538169C4CEB3

AC4A 6B9E 5381 69C4 CEB3 25-02-2025 07:54:45
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Martes, 25 de Febrero de 2025 Nº 39 p. 2456

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

APELLIDOS NOMBRE DNI
CÓRDOBA CASTRO DAVID ***713***
CUBERO LEÓN JOSE LUIS ***868***
CUENCA ESTEPA ANTONIO ***421***
CUEVAS MUÑOZ FRANCISCO ***768***
CUMPLIDO MORENO MIGUEL ***176***
DELGADO LUQUE JESUS ***245***
DÍAZ JIMÉNEZ FRANCISCO JOSE ***233***
ESPEJO RODRÍGUEZ MANUEL ***358***
ESPEJO ROSA PABLO ***767***
ESPINAR CALVO JESUS ***221***
EXPÓSITO CUMPLIDO VENANCIO ***746***
EXPÓSITO PÉREZ FRANCISCO JAVIER ***675***
EXPÓSITO PÉREZ JULIÁN ***219***
EXPÓSITO SANCHO SALVADOR ***075***
FLORES RODRÍGUEZ ROBERTO JOSÉ ***240***
FLORES ROPERO JOSE MANUEL ***880***
FLORES SABARIEGO JOSE MANUEL ***761***
GALLARDO LOBATO JOAQUÍN ***783***
GARCÍA GÓMEZ JORGE ***796***
GÓMEZ JURADO JOSE MIGUEL ***853***
GÓMEZ LÓPEZ RAFAEL ***176***
GÓMEZ RODRÍGUEZ FLORENTINO ***371***
GONZÁLEZ MOLINA RAFAEL NARCISO ***819***
GRACIA CASTRO ANTONIO MANUEL ***235***
GUARDEÑO FERNÁNDEZ JUAN ANTONIO ***705***
GÜETO CÓRDOBA RAFAEL ***170***
GUTIÉRREZ CEBALLOS PATRICIO ***722***
GUZMÁN NÚÑEZ EUGENIO ***739***
GUZMÁN NÚÑEZ MIGUEL ***620***
HERRADOR ZAFRA MARIANO ***478***
HERRERA MORAL RAFAEL ***221***
JIMENEZ CAMUÑEZ JOSE MANUEL ***163***
JIMENEZ CASTRO ÁLVARO ***236***
JURADO EXPÓSITO ANTONIO ***267***
JURADO JIMENEZ MIGUEL ***276***
LAMA MARQUEZ RAFAEL ***186***
LARA DEL RÍO ANTONIO ***661***
LARA GUTIÉRREZ JOSE ANTONIO ***758***
LEÓN ROLDAN RAÚL ***712***
LOPERA GÓMEZ JOSE DAVID ***212***
LÓPEZ LÓPEZ ANTONIO ***155***
LÓPEZ ORTEGA ABELARDO ***074***
LÓPEZ SALAMANCA FERNANDO ***532***
LÓPEZ SERRANO MARIA DOLORES ***748***
LUCENA CHACÓN ROSA MARIA ***708***
LUCENA LUQUE FRANCISCO MANUEL ***732***

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

AC4A6B9E538169C4CEB3

AC4A 6B9E 5381 69C4 CEB3 25-02-2025 07:54:45
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Martes, 25 de Febrero de 2025 Nº 39 p. 2457

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

APELLIDOS NOMBRE DNI
LUQUE ORTIZ CARLOS ***224***
LUQUE RODRÍGUEZ RUBEN ***789***
MAÍZ ORTIZ JOSE ***288***
MANZANO ROSON PABLO ***373***
MARÍN ALJAMA JOSE MARIA ***891***
MARÍN GALLARDO PABLO ***239***
MARÍN SÁNCHEZ PEDRO ***770***
MERINO RODRÍGUEZ ELOY ***740***
MESA OSUNA MANUEL ***750***
MESA PÉREZ VICTOR RAÚL ***107***
MOLINA JIMENEZ JUAN ***730***
MONTILLA TORO JESUS ***051***
MORA CANTERO CRISTÓBAL ***408***
MORALES NAVAS JAVIER ***746***
MORALES PÉREZ FRANCISCO MANUEL ***703***
MORENO GÜETO MARIA SIERRA ***277***
MORENO SERRANO FERNANDO ***205***
MORENO SERRANO JAIME ***205***
MORILLO LOPERA VANESA ***691***
MORILLO MESA FRANCISCO JESUS ***711***
MORILLO VALLE JOSE ANTONIO ***678***
MUÑOZ AGUILAR JUAN ANTONIO ***899***
MUÑOZ CASTRO JOSE LUIS ***717***
MUÑOZ GONZÁLEZ MARIA DE LA SIERRA ***687***
MUÑOZ LARA MARIA SOLEDAD ***693***
MUÑOZ PADILLO ANTONIO ***669***
MUÑOZ RODRÍGUEZ ANTONIO ***567***
MUÑOZ ROLDAN JAIME ***673***
MUÑOZ RUIZ SONIA ***727***
MUÑOZ SÁNCHEZ BERNARDO ***547***
ONIEVA ROLDAN ROBERTO ***760***
ORDÓÑEZ MORAL ANTONIO ***285***
ORTEGA AVILA ANTONIO ***201***
ORTEGA PALOMO DANIEL ***273***
OTEROS CASTRO ANGEL JESUS ***204***
OTEROS PRIEGO ANTONIO JOSE ***645***
PANADERO MARQUEZ FRANCISCO RAMÓN ***625***
PAREDES RABASCO FRANCISCO JAVIER ***086***
PAREJA LUCENA RAFAEL ***746***
PÉREZ ALCÁNTARA LUIS ***886***
PÉREZ BURRUECO ANTONIO ***846***
PÉREZ GALLEGO FERNANDO ***676***
PÉREZ JIMENEZ JOSE ***705***
PÉREZ MONTILLA JUAN ANTONIO ***214***
PORTERO SALAMANCA RAFAEL ***209***
PRIEGO CABALLERO JUAN ***004***

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

AC4A6B9E538169C4CEB3

AC4A 6B9E 5381 69C4 CEB3 25-02-2025 07:54:45
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Martes, 25 de Febrero de 2025 Nº 39 p. 2458

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

APELLIDOS NOMBRE DNI
PRIEGO GAN ANTONIO ***693***
QUINTERO CANO JESUS ***104***
RAMÍREZ GARCÍA JUAN ***035***
RAMOS LUCENA FRANCISCO ANTONIO ***178***
RECIO JIMENEZ JUAN FRANCISCO ***452***
REDONDO RUZ FRANCISCO JESUS ***245***
REINA CÁRDENAS SEBASTIAN ***182***
REPULLO MARTÍNEZ JUAN ***677***
REYES ORTIZ JUAN MANUEL ***682***
REYES ORTIZ MARIA LUISA ***176***
RINCÓN VILLODRES JUAN ANTONIO ***677***
ROLDAN MUÑOZ LIDIA ISABEL ***224***
ROMERA GONZÁLEZ FRANCISCO JOSE ***556***
ROMERO BLANCO JAVIER ***404***
ROMERO CRUCES MANUEL ***263***
ROMERO PÉREZ ANTONIO ***149***
ROMERO SÁNCHEZ RUBEN ***133***
ROPERO JIMENEZ DAVID ***726***
RUBIO RAMÍREZ DANIEL ***215***
RUEDA ARROYO ÁLVARO ***222***
RUIZ PEDRERO JUAN ANTONIO ***282***
SABARIEGO CASTRO JAVIER ***256***
SALAS AGUILAR ELOY ***964***
SÁNCHEZ CARRETERO JOSE MANUEL ***951***
SÁNCHEZ CUENCA JOSE ***624***
SÁNCHEZ DIAZ ANGEL ***715***
SÁNCHEZ JIMENEZ RAÚL ***288***
SANTIAGO RUIZ JAIME ANTONIO ***223***
SERRANO LAMA JUAN JESUS ***778***
SILLERO DE ALFONSO JOSE ***406***
SORO JIMENEZ CARLOS ***988***
TOLEDANO LUNA FERNANDO ***152***
TORRALBO DIAZ JUAN MANUEL ***154***
TORRES ORTIZ MANUEL ***721***
TOSCANO ALHAMA MARIA JOSE ***031***
VALVERDE MONTES RAÚL ***892***
VILLAR LUQUE DAVID ***676***

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

AC4A6B9E538169C4CEB3

AC4A 6B9E 5381 69C4 CEB3 25-02-2025 07:54:45
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Martes, 25 de Febrero de 2025 Nº 39 p. 2459

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

LISTA DEFINITIVA EXCLUIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI

BORRALLO MORAL ANTONIO ***209***
GARCÍA LAZARO SERGIO ***442***
GHERASIM GHERASIM GABRIELA LORICA ***134***
LÓPEZ CUENCA JOSE ALEJANDRO ***138***
LUQUE CÍVICO LUIS JAVIER ***424***
MUÑOZ PAREJA LEILA MARIA ***232***
PÉREZ LÓPEZ ANTONIO JESUS ***722***
PÉREZ MUÑOZ ANTONIO ***886***
PINEDA LOPERA RAÚL ***095***
ROSA TRUJILLO ANTONIO ***712***
SÁNCHEZ POYATO JOSÉ MARÍA ***263***

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

AC4A6B9E538169C4CEB3

AC4A 6B9E 5381 69C4 CEB3 25-02-2025 07:54:45
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

